

**SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
Số: 231/KH/SVHTTDL-LĐLĐ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Bắc Kạn, ngày 07 tháng 7 năm 2021**

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Giải Bóng chuyền hơi Công nhân viên chức - Lao động tỉnh Bắc Kạn lần thứ III, năm 2021

Thực hiện kế hoạch công tác hàng năm, Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Bóng chuyền hơi Công nhân viên chức - Lao động tỉnh Bắc Kạn lần thứ III, năm 2021, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2021); hướng tới kỷ niệm 72 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2021); tiếp tục thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, đẩy mạnh phong trào tập luyện TDTT, rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, động viên cán bộ, chiến sỹ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện phong trào thi đua yêu nước, phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

II. YÊU CẦU

- Quy mô giải được tổ chức từ cơ sở, tạo được phong trào tập luyện rộng khắp tại các địa phương, đơn vị từ đó lựa chọn VĐV tiêu biểu tham gia thi đấu tại giải cấp tỉnh.

- Tổ chức giải đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm và thu hút đông đảo lực lượng công nhân, viên chức và người lao động tham gia, tạo không khí đua tranh thể thao lành mạnh, tinh thần giao lưu và đoàn kết.

- Thực hiện nghiêm túc các quy định của ngành Y tế về công tác phòng chống dịch Covid-19 trong thời gian tổ chức giải.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu: Bóng chuyền hơi (nam, nữ)

Tuổi VĐV từ 40 tuổi trở lên (sinh năm 1981 trở về trước).

2. Thời gian và địa điểm thi đấu: Dự kiến từ ngày 23/7 đến 28/7/2021 tại Nhà thi đấu TDTT tỉnh Bắc Kạn. Trong điều kiện không đảm bảo cho công tác phòng chống dịch Covid 19 BTC sẽ điều chỉnh thời gian sao cho phù hợp.

3. Thành phần tham dự: Mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương dưới đây được thành lập 01 đội bóng chuyền hơi nam và 01 đội bóng chuyền hơi nữ tham dự giải, cụ thể:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh và các huyện, thành phố.

- Các đơn vị thuộc ngành trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các công ty, doanh nghiệp của tỉnh Bắc Kạn (do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Kạn cấp phép thành lập) có tổ chức công đoàn cơ sở.

(Các đơn vị khối Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, đơn vị thuộc ngành trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, các công ty, doanh nghiệp của tỉnh có tổ chức công đoàn cơ sở có thể phối hợp 2 đơn vị với nhau để thành lập 01 đội bóng chuyên hơi nam và 01 đội bóng chuyên hơi nữ tham dự giải).

- Mời đơn vị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh thành lập đội bóng tham gia thi đấu tại giải.

(Các quy định cụ thể sẽ có trong Điều lệ thi đấu của giải)

4. Khen thưởng

- Ban Tổ chức tặng cờ lưu niệm cho các đội tham dự giải.

- Ban Tổ chức trao cúp cho đội vô địch, cờ, huy chương và tiền thưởng cho đội đoạt giải nhất, nhì và đồng giải ba của các nội dung thi đấu.

- Trao giải cá nhân: VĐV tấn công xuất sắc nhất, chuyên hai xuất sắc nhất của nam và nữ.

- Cơ cấu tiền thưởng:

+ Giải nhất: 7.000.000 đồng

+ Giải nhì: 4.000.000 đồng.

+ Giải ba: 3.000.000 đồng.

+ Giải cá nhân: 300.000 đồng/giải.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch

- Là cơ quan thường trực chịu trách nhiệm xây dựng điều lệ, kế hoạch tổ chức giải, thành lập ban tổ chức và các tiểu ban chuyên môn giúp việc. Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo công tác an ninh, trật tự, chăm sóc sức khỏe, thông tin tuyên truyền về giải, kiểm tra hồ sơ nhân sự, giải quyết khiếu nại...

- Đảm bảo kinh phí ban tổ chức và các tiểu ban giúp việc, cơ sở vật chất, địa điểm tổ chức giải, trang trí khánh tiết cho lễ khai mạc, bế mạc, băng zôn tuyên truyền; đảm bảo lực lượng chuyên môn tổ chức và điều hành các trận thi đấu; mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc; sắp xếp thời gian cho các đội bóng làm quen sân thi đấu.

- Chỉ đạo các phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông phối hợp với Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố tổ chức giải ở địa phương và thành lập đội tuyển tham gia giải tỉnh.

2. Liên đoàn lao động tỉnh

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan tổ chức thành công giải; đảm bảo kinh phí trao giải thưởng cho các đội bóng và các cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại giải (Cúp, cờ, huy chương và tiền giải thưởng tập thể nhất, nhì và đồng ba của các nội dung thi đấu; giải cá nhân VĐV tấn công xuất sắc, VĐV chuyên hai xuất sắc của cả nam và nữ); Phối hợp kiểm tra hồ sơ nhân sự các đoàn VĐV tham dự giải.

- Chỉ đạo Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố căn cứ tình hình thực tế tại địa phương để phối hợp với các Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tổ chức giải tại địa phương và thành lập đội tuyển tham gia thi đấu giải tỉnh.

- Chỉ đạo các công đoàn ngành địa phương, công đoàn cơ sở thuộc ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh thành lập, hoặc liên kết thành lập đội bóng chuyên hơi tham gia thi đấu giải.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông và Liên đoàn lao động các huyện, thành phố

- Căn cứ điều kiện thực tế tại địa phương để phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức tại địa phương. Tuyển chọn VĐV tổ chức tập luyện, thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu giải tỉnh.

- Vận động các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn đủ điều kiện theo quy định của Điều lệ giải thành lập đội bóng tham gia giải tỉnh.

4. Các công đoàn ngành địa phương, công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn lao động tỉnh; công đoàn cơ sở trực thuộc ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, ngành để tham mưu với cấp ủy, phối hợp với chính quyền tổ chức giải cơ sở, tuyển chọn VĐV thành lập hoặc liên kết thành lập đội bóng theo quy định tham dự giải.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Bóng chuyên hơi Công nhân viên chức - Lao động tỉnh Bắc Kạn lần thứ III, năm 2021.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc, chưa rõ các đơn vị liên hệ với Phòng Nghiệp vụ TDTT, Trung tâm huấn luyện và Thi đấu TDTT, điện thoại 0209.3872.900 hoặc Ban Công tác cơ sở Liên đoàn Lao động tỉnh, điện thoại 0209.3872.486 để được giải quyết./.

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH CHỦ TỊCH



Vi Văn Nghĩa

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH GIÁM ĐỐC



Hà Văn Trường

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy (B/cáo);
- Ban Giám đốc Sở VHTTDL;
- TT Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Phòng VHIT, Trung tâm VHIT&TT các huyện, TP;
- Công đoàn các ngành;
- LĐLĐ các huyện, thành phố;
- Ban Công tác cơ sở LĐLĐ;
- Phòng Quản lý TDTT Sở VHTTDL;
- Trung tâm HL&TD TDTT;

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT 2 cơ quan.

(T/hiện)

